
第１６回

八潮市中学生音楽フェスティバル

平成２４年６月９日（土曜日）

於 八潮メセナ

主催 八潮みらいロータリークラブ

協賛 八潮市教育委員会



御 挨 拶

   

八潮みらいロータリークラブ

会長 加 藤 修

皆様、本日は私ども「八潮みらいロータリークラブ」主催の八潮市中学生

音楽フェステバルにお越しいただき誠にありがとうございます。主催者を代

表いたしまして、ご挨拶を申し上げます。

本フェステバルの開催にあたり、多大なお力添えをいただきました教育委

員会の皆様、学校の先生方、改めてお礼を申し上げます。

中学校５校、小学校２校の吹奏楽部の皆さんの参加をいただき大変嬉し

く思うのと同時に、この意義ある奉仕活動を続けることができ、ロータリアンと

して誇りに思います。これからも「八潮みらいロータリークラブ」は積極的に

支援、協力して参りますので、皆さんも一生懸命練習に励んでください。

昨年の未曾有の災害以来、地域の“絆”の大切さが叫ばれております。こ

のフェステバルを通じて生徒の皆さんと、家族、先生、仲間と確固たる絆を

深める機会になれば幸いです。今日は、日ごろの練習の成果を十分に発

揮して楽しんで演奏してください。又、ご家族、お友達そして本日ご来場の

皆様、生徒たちに沢山の応援をお願い致しまして挨拶とさせていただきま

す。



プ ロ グ ラ ム

開会式    午後１時３０分

１ 開会のことば   実行委員長 増田 博

２ 会長挨拶       会長      加藤 修

３ 来賓挨拶       八潮市長  多田重美様          教育長  石黒 貢様

学校名 楽曲名 作曲者 指 揮

大原小学校 聖者の行進

燃える闘魂

アメリカ民謡

Michael Masse

高坂 陽子

高坂 陽子

八條北

小学校

負けないで

VANGUARD

小田哲郎

M.W.Hollingsworth

森山 雅美

森山 雅美

潮止中学校 オープニング

夢への冒険

ポップス・メドレー

福島弘和 熊倉 千恵

熊倉 千恵

熊倉 千恵

八條中学校 ミスター

宝島

そばかす

Han Jae-Ho

和泉宏隆

恩田快人

竹原 英里

竹原 英里

竹原 英里

八幡中学校 The Thunder March

J-pop stage vol.1

SOUSA

編曲：佐藤博昭

星野 勝巳

星野 勝巳

大原中学校 ロマネスク

上を向いて歩こう

TAKUMI

J.スウェアリンジェン

中村八大

松谷 卓

大平 淳子

大平 淳子

大平 淳子

八潮中学校 Crest of nobility

ファミリーアニメコレクション

川に抱かれて

R. シェルドン

編曲：宮川成治

小椋 佳

日暮 恭明

金塚 和美

金塚 和美

閉会式

１ 助成金授与 会 長  加藤 修

２ 閉会のことば 副会長  大月正雄



ロータリーの誕生とその成長

20 世紀初頭のシカゴの街は、著しい社会経済の発展の陰で、商業道徳の欠如が目

につくようになっていました。

ちょうどそのころ、ここに事務所を構えていた青年弁護士ポール・ハリスはこの風潮に

堪えかね、友人 3 人と語らって、お互いに信頼の出来る公正な取引をし、仕事上の付

き合いがそのまま親友関係にまで発展するような仲間を増やしたい、という趣旨でロー

タリークラブという会合を考えました。ロータリーとは集会を各自の事務所持ち回りで順

番に開くことから名づけられたものです。

こうして１９０５年２月２３日にシカゴロータリークラブが誕生しました。

それからは、志を同じくするクラブが、つぎつぎ各地に生まれて、国境を超え、今で

は、２００以上の国と地域に広がり、クラブ数３４，２８２、会員総数１、２１８，１９９人に達

しています。

このように、歴史的にみても、ロータリーとは職業倫理を重んずる実業人、専門職業

人の集まりなのです。その組織が地球の隅々にまで拡大するにつれて、ロータリーは

世界に目を開いて、幅広い奉仕活動を求められるようになり、現在では各方面にわた

って多大の貢献をしています。


